
SQ: AUTOSHARP – MANUALI I PËRDORIMIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: AUTOSHARP 
Numri i modelit: JY-021 
Fuqia hyrëse: DC 5V/1A (USB) 
Bateria: 3,7V 1200mAh 4,44Wh 

 

MËNYRA E PËRDORIMIT 

1. Karikoni plotësisht pajisjen para përdorimit të parë.  
2. Pajisja mund të përdoret gjatë karikimit nëse është e nevojshme; megjithatë, për rezultate 

më të mira, përdoreni kur është plotësisht e karikuar.  
3. Orientimi: Çelësi i ndezjes ndodhet në anën e majtë, ndërsa hapjet për mprehje në anën e 

djathtë.  
4. Për mirëmbajtje të përditshme përdorni hapjen e imët për mprehje. Nëse tehu është shumë 

i topitur, fillimisht përdorni hapjen e trashë për mprehje, pastaj përfundoni me hapjen e 
imët për një skaj të lëmuar.  

5. Mos e përdorni këtë pajisje për thika që janë shumë të mëdha ose tejkalojnë gjerësinë e 
hapjes për mprehje.  

6. Mbajeni mprehësin fort me njërën dorë dhe thikën me tjetrën. Vendoseni tehun në hapje 
dhe tërhiqeni butësisht drejt vetes nga baza deri te maja. Mos e lëvizni tehun para-mbrapa.  

 

UDHËZIME PËR KARIKIM 

1. Karikoni plotësisht pajisjen para përdorimit të parë.  
2. Përdorni kabllo karikimi Type-C me burim energjie 1A–2A.  
3. Sigurohuni që porta e karikimit të mbetet e thatë dhe e pastër gjatë karikimit.  

 

DIZAJN I NDASHËM 

 



Ky produkt ka dizajn të ndashëm. Rrota gërryese mund të hiqet për pastrim ose zëvendësim. 
Thjesht rrotulloni komponentin për ta liruar, duke mundësuar mirëmbajtje të lehtë dhe higjienë më 
të mirë. 

 

LLOJET E PËRSHTATSHME TË THIKAVE 

Ky mprehës është i përshtatshëm për shumicën e thikave shtëpiake, duke përfshirë: 

• Thika kuzhinieri 

• Thika për prerje 

• Thika universale 

• Thika për fruta dhe perime 

• Thika standarde kuzhine 

 

UDHËZIME SIGURIE 

1. Mos e përdorni këtë produkt me thika të dhëmbëzuara ose qeramike.  
2. Sigurohuni që bateria të jetë mjaftueshëm e karikuar për të shmangur ndërprerjet gjatë 

përdorimit.  
3. Mos e përdorni pajisjen pa ndërprerje për më shumë se 5 minuta. Lëreni të ftohet për të 

parandaluar mbinxehjen dhe për të zgjatur jetëgjatësinë e motorit.  
4. Nëse pajisja nuk përdoret për një periudhë të gjatë, karikojeni të paktën një herë në muaj 

për të ruajtur gjendjen e baterisë.  
5. Mbajeni pajisjen larg ujit dhe lagështisë për të parandaluar dëmtimin e motorit dhe 

komponentëve të brendshëm.  
6. Ruajeni produktin larg fëmijëve për të shmangur lëndimet.  
7. Rrota gërryese rrotullohet me shpejtësi të lartë. Mos vendosni kurrë gishta ose objekte të 

huaja në hapjet për mprehje.  

 

KËSHILLA SHTESË PËR REZULTATE MË TË MIRA 

• Pastroni tehun para mprehjes për rezultate më të mira. 

• Përdorni presion të lehtë dhe të njëtrajtshëm, mos e shtyni tehun me forcë. 

• Pas mprehjes fshijeni thikën për të hequr mbetjet e mundshme metalike. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


